
通学バスのおたより
2021年度第1号

2021年　5月31 日
香港日本人学校大埔校

通学バス利用者会

通学バス利用者会、みんなで運営、あなたも参加、保護者が守る子供の安全

会員の皆様におかれましては、日頃バス利用者会の運営にご協力頂き誠にありがとうございます。当年度から
バス利用者会の新会長に就任致しました星　和子と申します。当年度新しく役員及びバス委員になられた皆さま
は、初めてのことでご不安もあると思いますが、経験者である諸先輩方に助けてもらいながら、可愛い子供たち
の安全のため相互に連携して運営にあたりましょう。会長として皆さまを支えていけるよう最善を尽くさせて頂き
ます。バス利用者会は、より良い体制作りと子供達の安全と通学バスの安全かつ円滑な運行を最優先に日々
の運営を行って参ります。関係者一同、誠意をもって務めさせて頂きますので、皆さま方のご支援ご協力を賜り
ますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〈バス利用者会会長　星　和子〉

【2021年度 ・ 通学バス利用者会役員および事務局員のご紹介】
役職 役員・事務局員

会長 星 和子
副会長　兼　委員長 北 美雪
副委員長 松田 三幸
会計 道下 彌生  （香港日本人学校・事務局長）
相談役 阿部 光宏  （香港日本人学校大埔校・教頭）
学校事務局　バス担当 林 陽子

【2021年度 ・ 各バスストップのバス委員のご紹介】
バスNo. バスストップ バス委員

K-1
16 調景領 村瀬 美保
14
B

火炭・パラッゾ ダン 裕子

K-2 10
A

尖沙咀・エレメンツ 湯本 知恵子

17 大圍・MTR 青柳 祐二

K-3
11 尖沙咀・ビクトリアタワーズ 石井 美和
18 奥運・アイランドハーバービュー 古﨑 茉莉子
17
A

大圍・フェスティバルシティ 陳(山崎) 香梅

K-4 2D 紅磡・理工大学宿舎前 仁平 香織
14 火炭・ロイヤルアスコット 牟田口 愛果

K-5 2C 紅磡・ロイヤルペニンシュラ 白上 美央
2C 紅磡・ロイヤルペニンシュラ 木崎 淳子

K-6 2A 紅磡・ウォンポーガーデン 斉藤 真樹子
2B 紅磡・ラグナベルデ 野田 志寿恵

K-7 2B 紅磡・ラグナベルデ 大久保 恵
二部下校 2B 紅磡・ラグナベルデ 島村 芳枝

K-8 12
B

美孚 何(谷松) 紅梅

15 青衣 米澤 孝子



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【2021年度 ・ 大埔校通学バス利用者会　定例総会のご報告】
　2021年度大埔校通学バス利用者会の定例総会ですが、5月27日(木)にオンラインZOOMにて開催さ　　れ、下
記議案について、全て可決となりましたことをご報告いたします。

 
＜議案 ＞
1． 通学バス利用者会会則審議（第４章　役員組織変更案）
2． 2020年度会計決算報告
3． 2020年度会計監査報告
4． 2020年度活動報告
5． 2021年度役員承認及び委嘱
6.     2021年度会計予算審議（バス料金：HKD1,420  ）

【通学バスの退会、変更届の提出について】
＜退　会＞
退会の手続きは、「バス利用の手引き（改訂版）」にある用紙、またはホームページよりダウンロードしたもの
を、メールかレターで事務局バス担当（林さん）に提出してください。同時にバス委員にもご連絡をお願いしま
す。

＜変　更＞
住所・電話番号・バスストップの変更時は、「バス利用の手引き（改訂版）」にある用紙、またはホームページ
　よりダウンロードしたものを、メールかレターで事務局バス担当（林さん）に提出してください。同時にバス
委員にもご連絡をお願いします。

事務局バス担当　メールアドレス：　y-hayashi@jis.edu.hk

【お知らせ】　
・ 通学バスに関するお知らせは、大埔校ホームページ内の「バス利用者会」ウェブサイトに掲載いたしま
す。

・ バス利用者会へのご要望等はウェブサイトのアンケートページから随時受け付けております。
是非、ご活用ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
〈バス会副会長/委員長: 北 ・ バス副委員長: 松田〉

mailto:y-hayashi@jis.edu.hk

